
ESTAD0 DA PARATBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

ATA 002 - PREGAO PRESENCIAL N9 00035/2024
Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar mos procedimentos relativos a
licitacao acima  indicada,  que objetiva: Contratacao de empresa especializada de engenharia/arquitetura
com finalidade de realizar servi¢os comuns de engenharia para execuc5o de reforma do Mercado Ptlblico
Central, localizada no Centro da cidade de Coremas/PB, conforme condic5es estabelecidas no edital e seus
anexos. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observancia a legisla¢ao pertinente, utilizando-se do
seguinte  meio de  divulga€5o: Jomal A Uniao - 31/10/2024;  Diario Oficial da  Uniao - 31/10/2024;  Diario
Oficial do Estado -31/10/2024. Licitantes que compareceram a continuacao da sessao pdblica no dia 22 de
novembro  de  2024:  NR  SERVICOS  E  CONSTRUCOES  LTDA  -  CNPJ:  57.304.086/0001-63,  Representante:
RIVANILDO SANTOS  DE  URA;  OBRAPLAN  EMPRESA  DE  LIMPEZA  E  CONSERVACAO  URBANA  LTDA  -CNPJ:

26.764.981/0001-37,    Representante:    GERALDO    VIRGOLINO    DA   SILVA;    VERGARI    CONSTRUCOES    E
ENGENHARIA    LTDA   -   CNPJ:    55.981.859/0001-10,   VERGARI   CONSTRUCOES   E   ENGENHARIA   LTDA   -

Representante:  GIORDANO  BRUNO  ARRUDA  UGULINO.  As  09:00  horas  do  dia  22/11/2024,  reuniu-se  o
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pelas Portarias 004/2024, 057/2024 e 118/2024, composta pelos
servidores:  -  Francielho  Alves  Barreto  (pregoeiro),  Gildemarcos  Di6genes  Gurgel,  Jos6  Alisson  Gadelha
Soares e Francieudo Soares da Silva; Continuando a sessao ptlblica, conforme as disposic6es contidas no
instrumento convocat6rio e os acontecimentos constantes na Ata 001, o Pregoeiro abriu a sessao ptlblica
e  recebeu  os  seguintes  documentos  da  empresa  OBRAPLAN  EMPRESA  DE  LIMPEZA  E  CONSERVACAO
URBANA   LTDA  -  Representante:   GERALDO  VIRGOLINO   DA  SILVA,   com  a  finalidade   de  comprovar  a
exequibilidade da proposta,  atualizada conforme o dltimo lance:  Documento 01,  numerado de 01 a  39,
com  todas  as  p5ginas  rubricadas,  consta  na  capa  "Proposta  de  Preco  Readequada;  Documento  02,
numerado de 01 a 20, com todas as p5ginas rubricadas, consta na capa "Comprovae5o de Exequibilidade
da Proposta de Pre¢os''; Documento 03, numerado de 01 a 38, com todas as p5ginas rubricadas, conta na
capa "Certificado de Acervo T6cnico -CAT"; Doalmento 04, numerados de 01 a 61, com todas as paginas
rubricadas,  consta na capa  "Atestado"; e,  Documento 05,  numerados de 01 a 25, com todas as p6ginas
rubricadas,  consta  na  capa  "Edital  -  Licitagao".  Ap6s  o  recebimento  dos  mencionados  documentos,
oportunizou-se a todos os presentes, inclusive os representantes das empresas presentes, a conferencia
dos  referidos  documentos.  Conferidos  os  documentos,  identificourse  a  seguinte:  a  paginas  12  do
Documento OZ e a pagima 31 do Documento 01 est8o em bronco. Os documentos foram rubricados pelos
representantes   das   empresas:   NR   SERVICOS   E   CONSTRUCOES   LTDA   e   VERGARI   CONSTRUCOES   E
ENGENHARIA LTDA. Em seguida foi dito pelo pregoeiro: considerando a necessidade de analise t6cnica dos
referidos documentos, suspendo a sess5o. A sess5o tefa continuidade na data a ser d.Ivulgada no Diario
Oficial  dos  Municipios  do  Estad®  da  Parafba  -  FAIvlup,  com  urn  mfnimo  de  2  (dois)  dias  titeis  de
antecedencia.

Afig#a¢d`ei##sZ3Z#
(apoio)

Ltr -
Di6genes Gurgel

(apoio)

(apoio)

`->

da Silva

Rua Capitao Ant6nfo Leite, n9 65, Centre, Coremas/PB

www.coremas.com.br I I icitacaocoremas@gmail.com
P6gina 1 del


